ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TP

V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với

dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế cung cấp thông tin cho công dân

của UBND huyện

Tuần Giáo, ngày 10 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016; Nghị định số

13/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 01 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết và

biện pháp thi hành Luật tiếp cận thông tin;

Thực hiện văn bản số 1958/UBND-TP ngày 26/12/2022 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc tăng cường thực hiện quy định về tiếp cận thông tin của công dân.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

Phòng Tư pháp huyện đã dự thảo Quyết định ban hành Quy chế cung cấp

thông tin cho công dân của UBND huyện Tuần Giáo (có bản dự thảo kèm theo).

UBND huyện kính đề nghị Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND

huyện, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tham gia ý kiến đối

với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế cung cấp thông tin cho công dân của

UBND huyện và gửi báo cáo tham gia về Phòng Tư pháp huyện trước ngày

20/02/2023 để chỉnh sửa trình UBND huyện ban hành. Nếu quá thời gian trên,

Phòng Tư pháp huyện không nhận được báo cáo tham gia ý kiến của đơn vị thì

được coi là đã đồng ý với các nội dung của Dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế cung cấp thông tin cho công dân của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-02-12T15:07:13+0700

		2023-02-13T07:10:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-13T07:10:33+0700